UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

(PROPED) INSTITUTO DE CIENCIAS AGRÁRIAS – ICA/UFRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO AGRONOMIA – PGAGRO

PROCESSO DE SELEÇÃO AO MESTRADO E DOUTORADO EDITAL
02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021

ERRATA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PgAGRO), em nível de mestrado e
doutorado, por decisão do Colegiado, no uso de suas atribuições legais, torna público a ERRATA do Edital
02/2021.

ANEXOS III e IV

ANEXO III – EDITAL 02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021

ANEXO IV – EDITAL 02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

(PROPED) INSTITUTO DE CIENCIAS AGRÁRIAS – ICA/UFRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO AGRONOMIA – PGAGRO

                                       ANEXO III – EDITAL 02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021

                                                     DECLARAÇÃO

Eu,  , CPF:
  , RG:  , declaro para os devidos fins de direito que
estou ciente e de acordo com os itens assinalados abaixo previstos no referido Edital do Programa de Pós-
Graduação em Agronomia (PgAgro) da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA).

( ) Ciente e de acordo com as normas deste Edital Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PgAgro) da
Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA) Campus Belém, não garante a concessão de bolsas de
estudos aos candidatos aprovados e classificados.

( ) Estou ciente e de acordo com o Regimento do Programa de Programa de Pós-Graduaçãoem Agronomia

(PgAGRO) da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA).

( ) Serei liberado de minhas atividades laborais, durante o período de realização do curso, caso seja aprovado

no processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PgAGRO) da Universidade Federal

Rural da Amazônia (UFRA). * Quando o candidato possuir vinculo empregatício.

                                        Nome por extenso e assinatura

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

(PROPED) INSTITUTO DE CIENCIAS AGRÁRIAS – ICA/UFRA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO AGRONOMIA – PGAGRO

                                       ANEXO IV – EDITAL 02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021

DECLARAÇÃO DE ACEITE DO ORIENTADOR -DOUTORADO

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agronomia.

Declaro aceitar como meu orientado (a) o (a)  Sr(a).   ,

CPF:  ,  RG:  , caso o mesmo(a) seja

selecionado (a) e indicado (a) como meu orientado pela Comissão de Avaliação do Processo Seletivo (Edital 02/2021)

do Programa de Pós-Graduação em Agronomia. O projeto de pesquisa que o referido (a) candidato(a) irá desenvolver

durante o seu doutorado será em minha área de atuação e será definido após sua matrícula no referido Programa.

Belém, PA  de  de 2021.

                                        Nome por extenso e assinatura
                                                       Orientador

	PROCESSO DE SELEÇÃO AO MESTRADO E DOUTORADO EDITAL 02/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021
	DECLARAÇÃO
	Nome por extenso e assinatura
	Nome por extenso e assinatura
	Orientador